
 

Estrela Velha/RS, segunda-feira, 24 de março de 2025 – Edição 760 – Lei 1353/2019 

 

   

  O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página 1  

 

 

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE Nº 05/2025. 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2025. 
 

 
 A Câmara Municipal de Vereadores de Estrela Velha/RS, nos termos do art. 75, II da Lei 

Federal nº 14.133/2021, torna público o interesse na obtenção de propostas para a seguinte 

contratação:  

 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de execução de palestra para os 

profissionais da área da Saúde do Município de Estrela Velha, dentro das atividades do Programa 

Câmara Cidadã, da Câmara Municipal de Vereadores de Estrela Velha, RS. 

TR Nº: 07/2025. 

Modalidade: Dispensa de Licitação, art.75, II da Lei nº 14.133/2021. 

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global. 

Data da Abertura: 25/03/2025. 

Data do Encerramento: 27/03/2025. 

Abertura das Propostas: 28/03/2025, às 10h. 

 

 A Manifestação de Interesse e o Orçamento, deverá ser enviado através do e-mail: 

diretorgeral@camaraestrelavelha.rs.gov.br, até as 17h do dia 27/03/2025 ou presencialmente na 

Câmara de Vereadores, sito a Avenida Lauro Billig de Castilhos, nº 410, Centro, Estrela 

Velha/RS, das 07h45min às 12h e das 13h15min às 17h. Maiores informações pelo número (51) 

99286-6916, com a servidora Taciéli dos Santos ou pelo site www.camaraestrelavelha.rs.gov.br 

Estrela Velha, 24 de março de 2025. 

 

Neusa Maria Ravanello Billig 

Presidenta 

 

                               1 / 2



 

Estrela Velha/RS, segunda-feira, 24 de março de 2025 – Edição 760 – Lei 1353/2019 

 

   

  O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página 2  

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, informa que estará 

realizando contratação por meio de dispensa, com fulcro no art. 75, II da Lei 14.133/2021, cujo 

objeto      é contratação de empresa para serviços técnicos profissionais de consultoria na área de 

tributos, nas áreas ICMS, Guias Modelo A e B, Programa Integração tributária. Dessa forma, a 

Administração Municipal está recebendo propostas adicionais nos dia 25 a 27 de março de 2025, 

de eventuais interessados, nos termos do art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021. Informações 

serão prestadas aos interessados no horário de expediente na Prefeitura Municipal de Estrela 

Velha, ou através do e-mail: licitaev@terra.com.br. Estrela Velha (RS), 24 de março de 2025. 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, informa que estará 

realizando contratação por meio de dispensa, com fulcro no art. 75, inciso I da Lei 14.133/2021, 

cujo objeto contratação de empresa para construção de rede e instalação de subestação 

112,5KVA junto ao britador municipal. Dessa forma, a Administração Municipal está recebendo 

propostas adicionais nos dias 25 a 27 de março de 2025, de eventuais interessados, nos termos 

do art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021. Informações serão prestadas aos interessados no horário 

de expediente na Prefeitura Municipal de Estrela Velha, ou através do e-mail: 

licitaev@terra.com.br. Estrela Velha (RS), 24 de março de 2025. 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, informa que estará 

realizando contratação por meio de dispensa, com fulcro no art. 75, inciso I da Lei 14.133/2021, 

cujo objeto contratação de empresa para elaboração de projeto de renovação de licença 

ambiental lavra de rocha para a Pedreira Municipal localizada em Rincão São Luiz. Dessa forma, 

a Administração Municipal está recebendo propostas adicionais nos dias 25 a 27 de março de 

2025, de eventuais interessados, nos termos do art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021. Informações 

serão prestadas aos interessados no horário de expediente na Prefeitura Municipal de Estrela 

Velha, ou através do e-mail: licitaev@terra.com.br. Estrela Velha (RS), 24 de março de 2025. 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2025-03-29T19:12:33-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial




